Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná
Rua XV de Novembro, 1287 - TOLEDO – PR CEP 85900-200 - CNPJ 73.449.977/0001-64

http://www.ciscopar.com.br - Fone (45) 3252-3524 / 3277-7800

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA AS INCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012 -

CISCOPAR

COMUNICADO Nº 01

O Presidente da Comissão do Concurso Público nº 01/2012 - CISCOPAR, no uso de suas atribuições

legais e considerando a decisão da Comissão do Concurso Público nº 01/2012, torna público que:

1. Foi prorrogado o prazo para as inscrições do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2012 até o dia

11/05/2012, alterando-se, por consequência, os itens 1.1, 1.3, 2.10, 2.14, 2.15, do referido edital, os

quais passam a vigorar com a seguinte redação:

1.1 – As inscrições para o Concurso Público nº 01/2012 do CISCOPAR, para provimento dos cargos objeto deste

Edital, estarão abertas no período de 17 de abril a 11 de maio de 2012, somente através do site

www.ciscopar.com.br.

1.3 – As inscrições via Internet serão aceitas até às 14h00min do dia 11 de maio (horário de Brasília) devendo o

pagamento da taxa de inscrição ser efetuado até esse mesmo dia.

 2.10 – Após o ato da inscrição via Internet, o candidato portador de deficiência deverá solicitar reserva de vaga

através de requerimento ou do envio de correspondência registrada, até às 17h00min do dia 11 de maio de 2012,

endereçada ao CISCOPAR / Comissão Concurso 01/2012, sito à rua XV de Novembro,  nº 1287 – Centro – CEP:

85.900-200 – Toledo/Paraná.

2.14 – O candidato portador de deficiência, que necessite de tratamento diferenciado no dia da realização das provas

do Concurso Público, deverá requerê-lo junto ao CISCOPAR ou mediante o envio de correspondência registrada, até

às 17h00min do dia 11 de maio de 2012, endereçada ao CISCOPAR, aos cuidados da Comissão de Concurso Público

nº 01/2012, Rua XV de Novembro, 1287 – Centro – CEP: 85.900-200 – Toledo/Paraná, indicando os recursos

necessários para a realização das provas.

2.15 – O candidato portador de deficiência que necessitar de tempo adicional para a realização das provas deverá

requerê-lo, com justificativa acompanhada de parecer emitido por especialista da área de sua deficiência, no

CISCOPAR ou mediante envio de correspondência registrada, até às 17h00min do dia 11 de maio de 2012

endereçada ao CISCOPAR, Comissão do Concurso Público nº 01/2012, Rua XV de novembro,1287, centro –

Toledo/Paraná.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concurso Público nº 01/2012 – CISCOPAR.

Toledo-PR, 06 de maio de 2012.

            VILMAR COVATTI
Presidente da Comissão do Concurso Público 01/2012